МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«_££» О If 2022 г. Махачкала

О проведении ежегодной республиканской олимпиады
«Основы правовых знаний» среди обучающихся старших классов

общеобразовательных организаций и студентов первых курсов
профессиональных образовательных организаций, поступивших на базе

основного общего образования

В соответствии с пунктом 6 перечня мероприятий приложения № 2 к
подпрограмме «Повышение правовой культуры населения Республики
Дагестан» государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение
общественного порядка и противодействие преступности в Республике
Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики
Дагестан от 22 декабря 2014 года № 659, с целью развития правовой культуры
и правосознания учащихся общеобразовательных организаций и студентов
среднего профессионального образования Республики Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ежегодную республиканскую олимпиаду «Основы правовых
знаний» среди обучающихся старших классов общеобразовательных
организаций и студентов первых курсов профессиональных образовательных
организаций, поступивших на базе основного общего образования (далее -
Олимпиада).

2. Утвердить:
2.1. Положение о ежегодной республиканской олимпиаде «Основы

правовых знаний» среди обучающихся старших классов общеобразовательных
организаций и студентов первых курсов профессиональных образовательных
организаций, поступивших на базе основного общего образования, согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

2.2. Состав организационного комитета ежегодной республиканской
олимпиады «Основы правовых знаний» среди обучающихся старших классов
общеобразовательных организаций и студентов первых курсов
профессиональных образовательных организаций, поступивших на базе
основного общего образования, согласно приложению № 2 к настоящему
приказу.

3. Отделу развития профессионального образования и науки
Минобрнауки РД (Кунтуганова Д.А.) осуществить координацию проведения
Олимпиады.

4. ГБПОУ РД «Технический колледж имени Р.Н. Ашуралиева»
(Рахманова М.М.) обеспечить своевременное размещение заданий
отборочного и республиканского этапов Олимпиады на сайте: copp05.ru.

5. Руководителям муниципальных органов управления
образованием довести данный приказ до общеобразовательных организаций.

6. Управлению экономики и финансов Минобрнауки РД
(Халимбекова А.Н.) обеспечить своевременное перечисление финансовых
средств в ГБПОУ РД «Технический колледж имени Р.Н. Ашуралиева» с целью
финансирования Олимпиады за счет средств республиканского бюджета.

7. ТКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев

copp05.ru